addidimus.  
 (51) Ψαλμῶδος. Codices nonnulli ὁ ψαλμός. Paulus post desunt in tribus codicibus hæc verba, παρὰ μετόχους σου.  
 (52) Εἴποι. Sic mss. codices. Editi εἴπη.  
 (53) Άει. Ex tribus mss. codicibus hanc vocem addidimus.  
 (54) Θεμέλιοῦται. Quatuor codices mss. τελειοῦται.  
 (55) Διαμαρτυρίαν. Sic libri veteres pro eo quod habent editi μαρτυρίαν.

## CAPUT XIII

Quare apud Paulum angelī simul cum Patre et Filio adjunguntur.

29. Atqui et alia sunt, inquiunt, quæ simul Patri et Filio annumerantur, nec tamen continuo simul cum illis glorificantur. Veluti cum Apostolus obtestans Timotheum, angelos simul adducit, dicens: *Obtestor te in conspectu Dei, et Christi Jesu, et electorum ejus angelorum*<sup>1</sup>: quos tamen non minime separamus a reliquis creaturis, neque sustinemus eos Patri et Filio annumerare. Ego vero, tametsi hic sermo nulla dignus est responsione, tam manifestam præferens absurditatem, tamen illud dico, quod conservum etiam testem forte aliquis adducat apud mansuetum ac placabilem judicem, quique maxima sua in eos qui judicentur lenitate minime dubiam et controversam judiciorum æquitatem demonstrat. Cæterum ut aliquis fiat liber e servo, atque vocetur Filius Dei, et a morte revocetur ad vitam, a nullo alio potest

<sup>98</sup> Isa lxii, 1. <sup>99</sup> Psal. xliv, 8. <sup>1</sup> Cor. xii, 13. <sup>2</sup> Act. i, 5. <sup>3</sup> Luc. iii, 16. <sup>4</sup> I Tim. v, 21.

(51) Ψαλμῶδος. Codices nonnulli ὁ ψαλμός. Paulus post desunt in tribus codicibus hæc verba, παρὰ μετόχους σου.

(52) Εἴποι. Sic mss. codices. Editi εἴπη.

(53) Άει. Ex tribus mss. codicibus hanc vocem addidimus.

(54) Θεμέλιοῦται. Quatuor codices mss. τελειοῦται.

(55) Διαμαρτυρίαν. Sic libri veteres pro eo quod habent editi μαρτυρίαν.

dari, nisi ab eo qui naturalem habet societatem A et a servili conditione est alienus. Quomodo enim sociabit Deo, qui ipse est alienus? quomodo liberos reddet, qui ipse est jugo servitutis obnoxius? Itaque non ob eadem fit Spiritus et angelorum mentio: sed Spiritus commemoratur tanquam auctor ac Dominus vitae, angeli vero tanquam conservorum adjutores fidelesque veritatis testes adhibentur. Siquidem mos est sanctis, Dei praecepta testibus adhibitis tradere; sicut etiam hic ipse ad Timotheum loquitur: *Quæ accepisti a me coram multis testibus, ea depone apud fideles homines*<sup>4\*</sup>. Et nunc angelos attestatur, sciens angelos pariter affuturos judicii, cum venerit in gloria Patris, ut judicet orbem terrarum in justitia. *Quisquis enim, inquit, confessus fuerit me coram hominibus, et Filius hominis confitebitur eum coram angelis Dei: qui vero abnegaverit me coram hominibus, abnegabitur in conspectu angelorum Dei*<sup>5</sup>. Et Paulus alibi dicit, *In revelatione Domini Jesu de cœlo cum angelis*<sup>6</sup>. Hanc ob causam hic jam contestatur coram angelis, eximias sibi preparans probationes ad magnum illud tribunal.